
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 394
15 Ιουνίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «Λιμάνι Περάματος − 
Μάρμαρο», Δ.Ε. Γέρας, νήσου Λέσβου, Δήμου Λέ−
σβου. ......................................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 2780/07−09−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 9.640,088 
τ.μ. στη θέση «Ασπρόχωμα» περιφέρειας Δ.Κ. Μα−
λεσίνας, Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας ... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24398/2887 (1)
  Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή «Λιμάνι Περάματος − Μάρμαρο», 
Δ.Ε. Γέρας, νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄19−12−

2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 
− ΦΕΚ 137/τ.Α΄/16−6−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λ.π.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−
01−2004).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−
2010) των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφο−
ρά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την αριθμ. 1551/29−03−2011 (Β΄ 483) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι−
γαίου «Παροχή εξουσιοδότησης πράξεων και υπογρα−
φών “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊ−
σταμένους των οργανικών μονάδων αυτής», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και ισχύει

7. Την από 24−04−2012  Έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή «Λιμάνι Πε−
ράματος − Μάρμαρο», Δ.Ε, Γέρας, νήσου Λέσβου, Δήμου 
Λέσβου και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα 
του Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, 
κλίμακας 1:1000, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε 
τον Μάρτιο του 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 06−08−2010 από την 
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

8. Το υπ’ αριθμ. Φ.119/169247Σ.1394/20−03−2012 έγγρα−
φο του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο δηλώνεται η σύμφωνη 
γνώμη της υπηρεσίας για τη συνέχιση της διαδικασί−
ας καθορισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις των νόμων 
2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113), απο−
φασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 24−04−2012 Έκθεση της 
κατά το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής 
περί χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην 
περιοχή «Λιμάνι Περάματος − Μάρμαρο», Δ.Ε. Γέρας, 
νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου και το κτηματογραφικό 
− υψομετρικό διάγραμμα του Χαράλαμπου Κρικλάνη, 
Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:1000, σε μία (1) πινα−
κίδα, που συντάχθηκε τον Μάρτιο του 2005, ελέγχθηκε 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 
06−08−2010 από την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ Μηχανικών, 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή καθορίζει:

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 18.

2. Δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας διότι εξυπηρετείται 
η επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα από την υφι−
στάμενη παραλιακή οδό και έχει εφαρμογή η υπ’ αριθ. 
571/2000 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ.

3445



3446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Το σημείο 1 ταυτίζεται με το σημείο 1 του όμο−

ρου καθορισμένου αιγιαλού (υπ’ αριθ. 1008/14−06−2004 
απόφαση Γ. Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ΦΕΚ 544/τ.Δ΄/ 
24−06−2004.

5. Η εξάρτηση έγινό σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87).

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 8 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-
    ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας της 
παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που αφορά την 
περιοχή «Λιμάνι Περάματος−Μάρμαρο», Δ.Ε. Γέρας, νή−
σου Λέσβου, Δήμου Λέσβου. Ενδιαφερόμενος ο Δήμος 
Γέρας.

Στην Μυτιλήνη την 24−4−2012 η Επιτροπή καθο−
ρισμού αιγιαλού και παραλίας, του άρθρο 3 του 
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις», που συγκροτήθηκε με την A.Π. 
12782/40032/10−8−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που συνήλθε 
σήμερα, αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Τοπογράφο μηχανικό, Προϊστά−
μενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρος,

2. Παράσχο Βασιλέλλη, ΠΕ/Β Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο του Δήμου Λέσβου, ως μέλος,

3. Εμμανουήλ Βόμβα, Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως μέλος,

4. Έφη Μαυρονικόλα, ΠΕ/Β Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ−
σταμένη της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Λέ−
σβου, ως μέλος,

5. Ιωάννη Καρατζά, ΠΕ/Β Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ−
στάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου, ως μέλος, και γραμματέα τον Γεώργιο 
Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχανικών, υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λέσβου.

Η Επιτροπή συγκλήθηκε με την Α.Π. 1027/23−4−2012 
πρόσκληση του Προέδρου της, συνεδρίασε στο γραφείο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Λέσβου και εξέτασε 
την εν θέματι υπόθεση.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 13−5−2010 αίτηση του Χαράλαμπου Κρι−

κλάνη εκ μέρους Δήμου Γέρας, με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός το πρώτον των ορίων του αιγιαλού και 
της παραλίας στην εν λόγω περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμα−
κας 1:1000, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρ−

τιο 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 6−8−2010 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Την από 6−8−2010 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας.

4) Το Φ.544.5/361/11/Σ.7060/24−5−2011 έγγραφο ΓΕΝ.
5) Το με Α.Π.979/15−7−2011 έγγραφο της Κτηματικής 

Υπηρεσίας προς ΓΕΕΘΑ. 
6) Την Φ.119/169247/Σ.1394/20−3−2012 σύμφωνη γνώμη 

ΓΕΕΘΑ.
7) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−

ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» ήτοι:

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι ομαλή με μικρή υψομετρική διαφορά.

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, 
βορειανατολικούς, που φτάνουν έως και 5−6 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αβα−
θής κλιμακούμενος, ομαλά.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού μπορεί να φτάσει 
ως το 1 μέτρο.

στ) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού υφίσταται 
μικρό αλιευτικό καταφύγιο.

ζ) Ότι στην ευρύτερη περιοχή δεν υπάρχουν εγκεκρι−
μένες χωροταξικές κατευθύνσεις.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα−
τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη.

θ) Ότι η συγκεκριμένη περιοχή εντάσσεται στο κτη−
ματολόγιο Γέρας.

ι) Ότι η περιοχή βρίσκεται στον κόλπο Γέρας, ο οποί−
ος έχει χαρακτηριστεί ως προστατευόμενη περιοχή 
(Natura 2000).

Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος:
καθορίζει
1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−

γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 18.
2. Δεν καθορίζεται ζώνη παραλίας διότι εξυπηρετεί−

ται η επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα από την 
υφιστάμενη παραλιακή οδό και έχει εφαρμογή η αριθμ. 
571/2000 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4. Το σημείο 1 ταυτίζεται με το σημείο 1 του όμορου κα−

θορισμένου αιγιαλού (υπ’αριθμ. 1008/14−6−2004 Απόφαση 
Γ.Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ΦΕΚ 544/24−6−2004 τ.Δ΄).

7. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ’ 87).

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

Τα Μέλη
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΒΟΜΒΑΣ
ΕΦΗ ΜΑΥΡΟΝΙΚΟΛΑ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3447



3448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3449

Αριθμ. 1939/111752 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2780/07−09−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 9.640,088 τ.μ. στη 
θέση «Ασπρόχωμα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δή−
μου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α’).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει» Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80 & β) 182447/3049/24−
9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−09 διαταγή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων.

8. Την υπ’ αριθμ. 2780/07−09−2000 (Φ.Ε.Κ. 627/τ.Δ΄/28−
09−2000) απόφαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Διευθυντή Δα−
σών Ν. Φθιώτιδας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση, εμβαδού 48.500 στρ. στις θέσεις «Αετολίμνη 
− Καραδήμο − Ιμπλέρμ − Κανίσκα − Λούτσα− Πευκιάς− 
Κοτρούλα − Πύλλα κ.λ.π.», περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας 
και Οπουντίων του Ν. Φθ/δας, εξαιρουμένων των εντός 
αυτής αγροτικών εκτάσεων, εμβαδού περίπου 25.000 
στρ. των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώ−
νεται ύστερα από αυτοψία και σχετική φωτοερμηνεία 
Δασολόγου της Υπηρεσίας, καθώς επίσης και οι εκτά−
σεις που νόμιμα στα πλαίσια της Δασικής Νομοθεσίας 
έχει εγκριθεί η αλλαγή χρήσης τους μέχρι σήμερα.

9. Την υπ’ αριθμ. 1/2012 θετική γνωμοδότηση της 2ης 
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέμα 5ο) για την μερική 
ανάκληση της αριθ. 2780/07−09−2000 απόφασης ανα−
δάσωσης για έκταση εμβαδού 9.640,088 τ.μ. στη θέση 
«Ασπρόχωμα» περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λο−
κρών του Νομού Φθιώτιδας, καθότι η επίδικη έκταση 
όπως προέκυψε από την αυτοψία αλλά και την εξέτα−

ση−φωτοερμηνεία α/φ των ετών 1945,1960,1969,1986, και 
1996 είχε ανέκαθεν μη δασική μορφή. 

10. Την υπ’ αριθμ. 1726/92506/11−05−2012 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης.

11. Την υπ’ αριθμ. 1660/95352/18−05−2012 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2780/07−09−2000 από−
φαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Διευθυντή Δασών Ν. Φθιώτιδας 
για έκταση, εμβαδού 9.640,088 τ.μ. στη θέση «Ασπρόχωμα» 
περιφέρειας Δ.Κ. Μαλεσίνας, Δήμου Λοκρών του Νομού 
Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−
3−...−42−43−1 στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα−
κτήρα και αναδασωτέα έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση μη δασικού χαρα−
κτήρα σήμερα και αναδασωτέα έκταση δασικού χα−
ρακτήρα. 

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση μη δασικού χαρα−
κτήρα σήμερα και αναδασωτέα έκταση δασικού χα−
ρακτήρα. 

Νότια: Με αναδασωτέα έκταση μη δασικού χαρακτήρα 
σήμερα και αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα.

2. Η μερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 
τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 2780/07−09−2000 
απόφαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Διευθυντή Δασών Ν. Φθι−
ώτιδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ.1 του 
− Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Ιουνίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ  



3450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3451



3452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003941506120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-06-27T10:24:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




